МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37

ИМЕНИ П.И. ЕРЁМЕНКО»

ПРИКАЗ
25.08.2022 г. №311-О

ст. Старомышастовская

0б утвержлении состава школьного спортивного клуба «Авангарл-37»
. в 2022-2023 учебномгоду

В целях развития физической культуры. спорта и туризма в школе

приказываю:
1. Утвердить Совет школьного спортивного клуба «Авангарл-37» (далее
Совет клуба) в следующем составе:
Председатель — заместитель директора по воспитательной работе Матвеева
О.В;
Заместитель — учитель физической культуры Лымарь А.С.

учитель физической культуры Филимонова М.В.
Секретарь — Чунихина Виктория, ученица 9 Б класса;
Председатель коллеги ей — Толмачев Данил, ученик 11 А класса;
Ответственный за Сопильняк Артем, учашийся9 Б класса:
Пропаганда физической культуры и спорта — Дертунов Данил, учащийся 9 А

са, Бордуков Никита учащийся 9 А класса;
Грудовой сектор — Лымарь Евгений, учащийся 8 Б класса;
Трудовой сектор — Андреева Ангелина, учащийся8 Б класса.

2. Совету клуба разработать план работы клуба на 2022-2023 учебный год.
3. Контроль нал исполнением настояшего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ МО Динской район
СОШ №37 им. П.И. Ерёменко

Сприказом ознакомлены:
Лымарь А.С

уМатвесва О.В.
Филимонова М.В.

СОГЛАШЕНИЕ

О сотрудничестве между бюджетным

—
общеобразовательным

учреждением средней

—
общеобразовательно6й школой '№ 37

муниципального образования Динской район, Старомышастовским
хуторским казачьим обществом Динского районного казачьего общества.
Екатеринодарского отдельского казачьего общества Кубанского
войскового казачьего общества, Местной религиозной организацией
православный Приход храма Вознесения Господня станицы
Старомышастовской Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)
ст. Старомышастовская «01»сентября2022г.

1.Общие положения
Бюджетное—общеобразовательное—учреждение—средняя

общеобразовательная школа № 37 муниципального образования Динской
район, в лице директора Рябова Игоря Семёновича, действующего на
основании Устава, и Старомышастовское хуторское казачье общество
Динского районного казачьего общества Екатеринодарского районного
казачьего общества Екатеринодарского отдельного казачьего общества
Кубанского войскового казачьего общества, в лице атамана Казанок Павла
Николаевича, действующего на основании Устава, Местная религиозная
организация православный Приход храма Вознесения Господня станицы
Старомышастовской Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат), в лице настоятеля
протоиерея Виктора (Сарай), действующего на основании Устава, именуемые
далее «Стороны», в соответствии с федеральным законом от 26.09.97 №125-
ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях», постановлением
Законодательного Собрания Краснодарского края от 23.03.2011 № 2493-П

«Об утверждении концепции государственной политики Краснодарского края
в отношении кубанского казачества», соглашения о сотрудничестве
министерства образования и науки Краснодарского края и епархией
Кубанской митрополии Русской Православной Церкви от
09.11.2015,совместным приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края и департамента по делам
казачества и военным вопросам Краснодарского края от 01.09.2016 №4177/76
«Об утверждении Положенияо классахи группах казачьей направленности в

образовательных организациях Краснодарского края», приказом департамента.
образования и науки Краснодарского края от 18.05.2006 № 01.5/2329 «О
введении с 2006/2007 учебного года в общеобразовательных учреждениях
Краснодарского края религиозного учебного предмета «Основы православной
культуры», приказом министерства образования, науки и молодежной

1

2

политики Краснодарского края и департамента по делам казачества и военным

вопросам Краснодарского края от 09.09.2016 № 4306/78 « Об утверждении

Порядка присвоения муниципальным и государственным образовательным

организациям Краснодарского края регионального статуса «казачья.

образовательная организация», основываясь на принципах:
- конституционного права каждого на свободу совести;
- государственной политики в области образования, свободы совести,

свободы вероисповеданий;
- признания особой роли Православия в истории России, становлении и

развитии её духовности и культуры, обеспечения национальной и духовной

безопасности народов России;
- государственной политики в отношении кубанского казачества;
- провозглашённых во всеобщей декларации прав человека и в

международной конвенции ООН «О правах ребёнка»;
- сотрудничества органов государственной власти и органов местного

самоуправления с Русской Православной Церковью в сфере образования,

культурно-просветительской деятельности, социального служения и

благотворительности;
- обеспечения совместной ответственности за духовно-нравственное

образование детей, подростков, молодёжии ограждение их от проникновения

в молодёжную среду различных сектантских течений, и экстремистских

направлений;
- наиболее полного использования возможностей, предуёмотренных

федеральным, региональным законодательством в области свободы совести и

в области прав граждан Российской Федерации на изучение дисциплин

религиоведческого характера, основ православной культуры, на углубленное

изуЗчение истории Кубани, традиций кубанского казачества в целях

сохранения национального мира и согласия в нашем многонациональном

регионе;
- почитания памяти предков, передавших нам любовь и уважение к

Отечеству;
- совместной деятельности по реализации Закона Краснодарского края

от 21.07.2008 № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетнихв Краснодарском крае»;

заключили настоящее соглашение о сотрудничестве в сфере

образовательной и воспитательной деятельности.
2. Предмет соглашения

2.1 Предметом соглашения является осуществление сотрудничества
Сторон по вопросам духовно-нравственного образования детей и учащейся

4

4.3 Настоящее Соглашение может быть изменено, дополнено по
соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению
должны быть составленыв письменной формеи подписаны каждой Стороной.

4.4 Соглашение прекращает действие:
4.4.1 По соглашению Сторон;
4.4.2 В случае отказа одной из Сторон от исполнения обязательств,

составляющих предмет Соглашения.
О прекращении действия Соглашения Сторона, по инициативе

которой Соглашение расторгается, обязана за три ‘месяца до прекращения
Соглашения письменно уведомить другие Стороны.

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 37

муниципального
образования Динской
район

Краснодарский край,
ст.
Старомышастовская,
ул.Красная,36

5. Местонахождение

Старомышастовское
Хуторское—казачье
общество  Динского
районного казачьего
общества
Екатеринодарского
районного казачьего
общества Кубанского
войскового казачьего
общества

Краснодарский край,
ст.
Старомышастовская,

ул. Красная, 133
'Атаман

Местная религиозная
организация
православный
Приход храма
Вознесения Господня
станицы
Старомышастовской
Екатеринодарской и

Кубанской Епархии
Русской ›„

Православной Церкви
(Московский
Патриархат)

Краснодарский край,
Старомышастовская,

ул. Красная, 119 «А»

Настоятель
Протоиерей

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ИНФОРМАЦИОННАЯ ТАБЛИЦА.

О заключении трехстороннего Соглашения
образовательное учреждение — приход- казачье общество

15-й Динской районный благочиннический округ

| Образовательное | Хуторское казачье Приход Дата

пт учреждение общество (наименованиесан,|заключения
(наименование, (наименование, Ф.И.О.|И.Ф. контактные|Соглашения
адрес.Ф.И.О.. ‘чин, контактные данные духовника

контактные данные данные казака школы)
руководства) наставника)

| Бюджетное
`

Старомышастовское|МРОПП храма|01.09.2022г.
| общеобразовательное|хуторское казачье

| Вознесения
учреждение средняя|общество Динского|Господня станицы
общеобразовательная|районного казачьего|Старомышастовской

школа №37 общества Екатеринодарской и
||Краснодарский край,|Екатеринодарского|Кубанской Епархии

Динской район, ст. отдельского Русской
Старомышастовская,|казачьего общества Православной

‚|

]

ул. Красная, 36, Кубанского Церкви  ”.
| Директор войскового (Московский

Рябов Игорь казачьего общества Патриархат)
Семенович, ст. урядник Протоиерей Виктор |

|

8- 861-627-56-31 Головко Юрий (Сарай),
Михайлович, 8-989-831-60-61

8-918-024-61-39
С ст. урядник

Шабелин Павел
]

Анатольевич
8-918-983-61-55 |